平成 18年 7月 13日

各      位

 会 社 名 株 式 会 社 ア プ ラ ス

 代 表 者 氏 名 取 締 役 社 長  山 本  輝 明

 （コード番号 ８ ５ ８ ９  大 証 第 一 部 ）

 本 社 事 務 所 大阪市中央区南船場四丁目１番９号

 問 合 せ 先 財 務 部 長  太 田 秀 孝

  TEL (03)-5229-3735(直通)

第一回 A種優先株式取得請求権行使に伴う普通株式の発行に関するお知らせ

 平成１４年８月２７日に発行いたしました当社第一回 A 種優先株式に関しまして、平成１８年７月６

日付で下記の通り取得請求権行使に伴う普通株式の発行を確認いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．株式の種類               第一回 A種優先株式
２．取得請求権行使日            平成１８年７月５日

３．取得請求権行使株式数          ５，０００，０００株
                      上記は、第一回 A種優先株式の全株式であります。
４．取得請求権行使後第一回         ５，０００，０００株

A種優先株式発行残高          今回の取得請求権行使により第一回 A種優先株式
は自己株式となりましたが、会社法第１７８条に
基づき、消却の予定であります。

５．発行普通株式数             ３４，０３６，７５９株
６．上記発行後の発行済           ２２７，５１０，７７７株
普通株式総数

７．その他                 今回の取得請求権行使は第一回 A種優先株式の
株主であります、株式会社ワイエムエス・シッ
クスによるものであります。

以上